



PERÚ

Ministerio
de Justicia
y Derechos Humanos

Programa Nacional
de Centros Juveniles

Unidad de
Administración

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

Resolución Jefatural

N° 109 -2022-JUS/PRONACEJ-UA

Lince, 22 de noviembre de 2022

VISTOS:

El Informe N° 02829-2022-JUS/PRONACEJ-UA-SA de la Subunidad de Abastecimiento; el Informe Técnico N° 018-2022-JUS/PRONACEJ-UA-SA-PATRIMONIO, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 006-2019-JUS, publicado en el Diario Oficial "El Peruano", el 01 de febrero de 2019, se creó el Programa Nacional de Centros Juveniles (en adelante PRONACEJ), en el ámbito del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, con el objeto de fortalecer la reinserción social de las y los adolescentes en conflicto con la Ley Penal, a través de la atención especializada, ejecución de programas de prevención y tratamiento, y ejecución de medidas socioeducativas por medio de los Centros Juveniles, a nivel nacional;

Que, el Decreto Legislativo N° 1439, desarrolla el "Sistema Nacional de Abastecimiento" el cual tiene como finalidad establecer los principios, definiciones, composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento Publico se ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados; en ese sentido, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del citado Decreto, señala que: *"En tanto la Dirección General de Abastecimiento asuma la totalidad de competencias establecidas en el Decreto Legislativo, de conformidad con el proceso de progresividad establecido por la Segunda Disposición Complementaria Final, se mantienen vigentes las normas, directivas u otras disposiciones aprobadas por la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, en lo que resulta aplicable"*;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 se aprueba la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento, cuyo artículo 47 del Titulo VII "Baja de Bienes Mueble Patrimoniales define la baja como el procedimiento por el cual se cancela la anotación en el registro patrimonial, que implica la extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la normatividad del Sistema Nacional de Contabilidad;

Que, conforme a lo estipulado en el literal h) del artículo 48 de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01, los bienes muebles patrimoniales pueden darse de baja por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, cuando el AEE que han alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia, se encuentran inoperativos,



PERÚ

Ministerio
de Justicia
y Derechos Humanos

Programa Nacional
de Centros Juveniles

Unidad de
Administración

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

son descartados o desechados por el usuario y adquieren la calidad de residuos. Comprende también a sus componentes, accesorios y consumibles;

Que, el artículo 124° del Reglamento acotado, señala que la unidad orgánica responsable del control patrimonial, emitirá el informe técnico que sustente el acto de disposición o administración a realizar, el mismo que se elevará a la Oficina General de Administración o a la que haga de sus veces, la que, de encontrarlo conforme, emitirá la Resolución aprobatoria respectiva dentro de los quince (15) días de recibido el citado informe;

Que, mediante Informe Técnico N° 018-2022-JUS/PRONACEJ-UA-SA-PATRIMONIO de fecha 18 de noviembre 2022, Control Patrimonial de la Subunidad de Abastecimiento del Programa Nacional de Centros Juveniles – PRONACEJ, concluye y recomienda efectuar la baja por la causal de RAEE de ciento cuarenta y uno (141) bienes muebles patrimoniales de propiedad del Programa;

Que, los bienes materia de la presente, no son útiles para el sistema educativo, razón por la cual no es de aplicación la Ley N° 27995 "Ley que establece procedimientos para asignar bienes dados de baja por las Instituciones Públicas a favor de los Centros Educativos de las Regiones de Extrema Pobreza" y su modificatoria;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 0247-2021-JUS, se aprueba el Manual de Operaciones del Programa Nacional de Centros Juveniles - PRONACEJ;

Que, el artículo 16 literal f) del referido manual señala que la Unidad de Administración del PRONACEJ tiene como función proponer, gestionar, emitir y gestionar los actos de adquisición, administración, disposición, registro y supervisión de los bienes del Programa; y el inciso s) que la Unidad de Administración expide resoluciones en el ámbito de su competencia;

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva N° 004-2022-JUS/PRONACEJ de fecha 06 de enero de 2022, se delega a la Jefatura de la Unidad de Administración, en el numeral 1.2 en materia administrativa y de gestión, literal f) emitir los actos de administración interna y efectuar los trámites referidos a la disposición, adquisición y administración de bienes estatales, conforme a las normas vigentes sobre la materia;

Que, con el visto de la Subunidad de Abastecimiento del Programa Nacional de Centros Juveniles;

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 217-2019-EF, la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 denominada "Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento", Directiva N° 001-2020-EF/54.01 "Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales Calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE", y el Manual de Operaciones del Programa Nacional de Centros Juveniles aprobado por Resolución Ministerial N° 0247-2021-JUS;



PERÚ

Ministerio
de Justicia
y Derechos Humanos

Programa Nacional
de Centros Juveniles

Unidad de
Administración

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- APROBAR la baja de los registros contables y patrimoniales de ciento cuarenta y uno (141) bienes muebles patrimoniales del Programa Nacional de Centros Juveniles, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, cuyas características se detallan en el anexo que forma parte integrante de la presente Resolución Jefatural.

ARTICULO 2º.- ENCARGAR a la Subunidad de Abastecimiento y a la Subunidad de Contabilidad y Finanzas, efectúen los registros pertinentes, conforme a sus competencias y responsabilidades.

ARTÍCULO 3º.- AUTORIZAR a la Subunidad de Abastecimiento a iniciar las acciones de disposición de los bienes, dentro de los plazos establecidos por la normativa aplicable al caso.

ARTÍCULO 4º.- DISPONER que la Subunidad de Abastecimiento comunique la emisión de la presente Resolución a la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas, mediante su registro en el aplicativo SIGA Módulo Patrimonio y el SINABIP.

ARTICULO 5º.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en el portal institucional del Programa Nacional de Centros Juveniles (www.pronacej.gob.pe).

Regístrese y comuníquese.

Lic Kenggy Nicolle Yepes Aponte
Jefe de la Unidad de Administración

**PERÚ**Ministerio
de Justicia
y Derechos HumanosPrograma Nacional
de Centros JuvenilesUnidad de
Administración"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"**ANEXO**

ITEM	CODIGO PATRIMONIAL	DENOMINACION DEL APARATO ELECTRICO Y ELECTRONICO	MARCA	CUENTA CONTABLE	UBICACIÓN FISICA DEL RAAE	CTG.	SUB CTG	ESTADO DEL RAAE	CONDICION DEL RAAE	CANT.	PESO NETO TOTAL (KG)	PESO NETO TOTAL (T)	VALOR INICIAL AL 31/10/2022	DEPRECIACIÓN ACUMULADA AL 31/10/2022	VALOR NETO AL 31/10/2022
1	462200500022	ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS	FORZA	1503.020904	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	15,000	0,0150000	1456,40	1455,40	1,00
2	462200500026	ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS	POWER SAFE	1503.020904	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	15,000	0,0150000	1011,49	1010,49	1,00
3	742223580033	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O FAX	LEXMARK	1503.020101	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.2	MALO	PATRIMONIAL	1	20,000	0,0200000	16386,31	4915,87	11470,44
4	740841000001	IMPRESORA LASER	SAMSUNG	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.2	MALO	PATRIMONIAL	1	10,000	0,0100000	1060,00	1059,00	1,00
5	740841000025	IMPRESORA LASER	LEXMARK	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.2	MALO	PATRIMONIAL	1	10,000	0,0100000	1743,24	1742,24	1,00
6	740841000045	IMPRESORA LASER	LEXMARK	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.2	MALO	PATRIMONIAL	1	10,000	0,0100000	1743,24	1742,24	1,00
7	740877000001	MONITOR A COLOR	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	5,000	0,0050000	724,82	723,82	1,00
8	740877000002	MONITOR A COLOR	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	5,000	0,0050000	724,82	723,82	1,00
9	740877000003	MONITOR A COLOR	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	5,000	0,0050000	724,82	723,82	1,00
10	740877000004	MONITOR A COLOR	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	5,000	0,0050000	724,82	723,82	1,00
11	740877000090	MONITOR A COLOR	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	5,000	0,0050000	724,82	723,82	1,00
12	952258350009	MONITOR LCD	DELL	1503.020303	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	700,00	699,00	1,00
13	952258350012	MONITOR LCD	DELL	1503.020303	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	700,00	699,00	1,00
14	952258350020	MONITOR LCD	DELL	1503.020303	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	700,00	699,00	1,00
15	740880370303	MONITOR LED	HP	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	347,93	346,93	1,00
16	740880370306	MONITOR LED	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	582,94	581,94	1,00
17	740880370358	MONITOR LED	LENOVO	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	427,50	0,00	427,50



PERÚ

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos

Programa Nacional de Centros Juveniles

Unidad de Administración

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

Table with 16 columns: ID, Code, Description, Brand, Model, Unit, Quantity, Price, Status, Type, Quantity, Budget, Value, Difference, Total Value. Rows 18-39 list various computer equipment like monitors and keyboards.





PERÚ

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos

Programa Nacional de Centros Juveniles

Unidad de Administración

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

40	740895000360	TECLADO - KEYBOARD	GENIUS	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	0,500	0,0005000	23,90	0,00	23,90
41	740895000382	TECLADO - KEYBOARD	S/M	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	0,500	0,0005000	36,74	0,00	36,74
42	740895000397	TECLADO - KEYBOARD	HP	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	0,500	0,0005000	18,90	17,90	1,00
43	740895000402	TECLADO - KEYBOARD	HP	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	0,500	0,0005000	18,90	17,90	1,00
44	740895000408	TECLADO - KEYBOARD	HP	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	0,500	0,0005000	39,00	0,00	39,00
45	740895000581	TECLADO - KEYBOARD	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	0,500	0,0005000	179,60	178,60	1,00
46	740895000609	TECLADO - KEYBOARD	LENOVO	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	0,500	0,0005000	16,44	0,00	16,44
47	740895000617	TECLADO - KEYBOARD	LENOVO	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	0,500	0,0005000	16,45	0,00	16,45
48	740895000619	TECLADO - KEYBOARD	LENOVO	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	0,500	0,0005000	16,45	0,00	16,45
49	740895000636	TECLADO - KEYBOARD	LENOVO	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	0,500	0,0005000	16,45	0,00	16,45
50	740895000638	TECLADO - KEYBOARD	LENOVO	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	0,500	0,0005000	16,45	0,00	16,45
51	740895000649	TECLADO - KEYBOARD	LENOVO	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	0,500	0,0005000	16,45	0,00	16,45
52	740895000653	TECLADO - KEYBOARD	LENOVO	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	0,500	0,0005000	16,45	0,00	16,45
53	740895000685	TECLADO - KEYBOARD	LENOVO	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	0,500	0,0005000	20,00	0,00	20,00
54	740895000693	TECLADO - KEYBOARD	LENOVO	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	0,500	0,0005000	20,00	0,00	20,00
55	740895000730	TECLADO - KEYBOARD	MICROSOFT	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	0,500	0,0005000	39,00	0,00	39,00
56	740899500093	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2500,00	2499,00	1,00
57	740899500095	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2500,00	2499,00	1,00
58	740899500099	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2500,00	2499,00	1,00
59	740899500102	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2500,00	2499,00	1,00
60	740899500108	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2500,00	2499,00	1,00
61	740899500112	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2500,00	2499,00	1,00





PERÚ

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos

Programa Nacional de Centros Juveniles

Unidad de Administración

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

62	740899500117	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2500,00	2499,00	1,00
63	740899500122	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2500,00	2499,00	1,00
64	740899500123	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2500,00	2499,00	1,00
65	740899500124	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2500,00	2499,00	1,00
66	740899500127	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2500,00	2499,00	1,00
67	740899500128	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2500,00	2499,00	1,00
68	740899500129	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2500,00	2499,00	1,00
69	740899500170	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	LENOVO	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	3190,00	3189,00	1,00
70	740899500193	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	LENOVO	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	3190,00	3189,00	1,00
71	740899500259	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	1749,99	1748,99	1,00
72	740899500260	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	1749,99	1748,99	1,00
73	740899500261	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	1749,99	1748,99	1,00
74	740899500263	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	1749,99	1748,99	1,00
75	740899500264	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	1749,99	1748,99	1,00
76	740899500279	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2340,50	2339,50	1,00
77	740899500283	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2291,00	2290,00	1,00
78	740899500383	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	HP	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2722,98	2721,98	1,00
79	740899500526	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	HP	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2069,41	2068,41	1,00
80	740899500531	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	HP	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2069,41	2068,41	1,00
81	740899500548	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2114,63	2113,63	1,00
82	740899500739	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2950,51	2949,51	1,00
83	740899500740	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DELL	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3.1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	2950,51	2949,51	1,00

**PERÚ**Ministerio
de Justicia
y Derechos HumanosPrograma Nacional
de Centros JuvenilesUnidad de
Administración

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

84	602206520004	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	ENCALVE	1503.020905	CJDR SANTA MARGARITA	2	2,3	MALO	PATRIMONIAL	1	10,000	0,0100000	1060,00	1059,00	1,00
85	952214670047	CAMARA DE VIDEO	AVAYA	1503.020303	CJDR SANTA MARGARITA	4	4	MALO	PATRIMONIAL	1	0,300	0,0003000	470,82	469,82	1,00
86	952214740008	CAMARA DOMO A COLOR	HIKVISION	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	4	4	MALO	PATRIMONIAL	1	1,000	0,0010000	810,00	0,00	810,00
87	952222790001	DECODIFICADOR (OTROS)	WAYA	1503.020303	CJDR SANTA MARGARITA	2	2,3	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	11300,00	11299,00	1,00
88	672235280001	ELECTROBOMBA	S/M	1503.020999	CJDR SANTA MARGARITA	2	2,3	MALO	PATRIMONIAL	1	6,000	0,0060000	8541,00	2420,00	6121,00
89	740826000001	EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO	SUPREMA	1503.020301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3,3	MALO	PATRIMONIAL	1	0,500	0,0005000	9233,14	6540,18	2692,96
90	462247850025	EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA	OPALUX	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	9	9.1	MALO	PATRIMONIAL	1	1,000	0,0010000	82,25	0,00	82,25
91	462247850048	EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA	OPALUX	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	9	9.1	MALO	PATRIMONIAL	1	1,000	0,0010000	121,50	0,00	121,50
92	462247850049	EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA	OPALUX	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	9	9.1	MALO	PATRIMONIAL	1	1,000	0,0010000	121,50	0,00	121,50
93	462247850050	EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA	OPALUX	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	9	9.1	MALO	PATRIMONIAL	1	1,000	0,0010000	121,50	0,00	121,50
94	462247850051	EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA	OPALUX	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	9	9.1	MALO	PATRIMONIAL	1	1,000	0,0010000	121,50	0,00	121,50
95	462247850059	EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA	OPALUX	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	9	9.1	MALO	PATRIMONIAL	1	1,000	0,0010000	164,50	0,00	164,50
96	462247850060	EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA	OPALUX	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	9	9.1	MALO	PATRIMONIAL	1	1,000	0,0010000	164,50	0,00	164,50
97	462247850067	EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA	POWERTRONIC	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	9	9.1	MALO	PATRIMONIAL	1	1,000	0,0010000	270,22	0,00	270,22
98	462247850071	EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA	POWERTRONIC	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	9	9.1	MALO	PATRIMONIAL	1	1,000	0,0010000	270,22	0,00	270,22
99	462247850072	EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA	POWERTRONIC	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	9	9.1	MALO	PATRIMONIAL	1	1,000	0,0010000	270,22	0,00	270,22
100	112236140015	EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO	YORK	1503.020901	CJDR SANTA MARGARITA	1	1.2	MALO	PATRIMONIAL	1	15,000	0,0150000	6440,87	6439,87	1,00
101	112236140018	EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO	KHOR	1503.020901	CJDR SANTA MARGARITA	1	1.2	MALO	PATRIMONIAL	1	15,000	0,0150000	2050,00	999,27	1050,73
102	462252150007	ESTABILIZADOR	AVR	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3,1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	126,45	0,00	126,45
103	462252150038	ESTABILIZADOR	ELECTROMAX	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3,1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	68,60	0,00	68,60
104	462252150039	ESTABILIZADOR	ELECTROMAX	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3,1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	68,60	0,00	68,60

**PERÚ**Ministerio
de Justicia
y Derechos HumanosPrograma Nacional
de Centros JuvenilesUnidad de
Administración

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

105	462252150041	ESTABILIZADOR	ELECTROMAX	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3,1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	68,60	0,00	68,60
106	462252150305	ESTABILIZADOR	FORZA	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3,1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	68,60	0,00	68,60
107	462252150342	ESTABILIZADOR	AVR	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3,1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	52,20	0,00	52,20
108	462252150347	ESTABILIZADOR	OMEGA TRONIC	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3,1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	126,45	0,00	126,45
109	462252150348	ESTABILIZADOR	OMEGA TRONIC	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3,1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	126,45	0,00	126,45
110	462252150359	ESTABILIZADOR	POWER STAR 1200	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3,1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	101,80	0,00	101,80
111	462252150360	ESTABILIZADOR	POWER STAR 1200	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3,1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	126,45	0,00	126,45
112	462252150361	ESTABILIZADOR	POWER STAR 1200	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3,1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	126,45	0,00	126,45
113	462252150362	ESTABILIZADOR	POWER STAR 1200	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	3	3,1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	126,45	0,00	126,45
114	952237910003	FACSIMIL	PANASONIC	1503.020303	CJDR SANTA MARGARITA	3	3,3	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	605,00	604,00	1,00
115	112252140001	FRIGOBAR	ELECTROLUX	1503.020901	CJDR SANTA MARGARITA	1	1,1	MALO	PATRIMONIAL	1	15,000	0,0150000	1135,18	1134,18	1,00
116	112252140002	FRIGOBAR	ENAXION	1503.020901	CJDR SANTA MARGARITA	1	1,1	MALO	PATRIMONIAL	1	15,000	0,0150000	1135,18	628,37	506,81
117	952245280004	GRABADOR DIGITAL DE VIDEO Y AUDIO - VIDEOGRABADOR DIGITAL	TVT	1503.020303	CJDR SANTA MARGARITA	4	4	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	887,00	886,00	1,00
118	952245280013	GRABADOR DIGITAL DE VIDEO Y AUDIO - VIDEOGRABADOR DIGITAL	HIKVISION	1503.020303	CJDR SANTA MARGARITA	4	4	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	2930,00	317,46	2612,54
119	322260610004	HORNO MICROONDAS	SAMSUNG	1503.020902	CJDR SANTA MARGARITA	1	1,1	MALO	PATRIMONIAL	1	8,000	0,0080000	547,82	546,82	1,00
120	322278290001	OLLA ARROCERA ELECTRICA	BLACK & DECKER	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	2	2,1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	25,80	0,00	25,80
121	952259070001	PANEL DE CONTROL	NAPCO	1503.020303	CJDR SANTA MARGARITA	2	2,3	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	841,73	840,73	1,00
122	252271210002	PLANCHA ELECTRICA	OSTER	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	2	2,2	MALO	PATRIMONIAL	1	0,500	0,0005000	20,00	0,00	20,00
123	952266440011	PROYECTOR	BENQ	1503.020303	CJDR SANTA MARGARITA	3	3,3	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	2685,00	2684,00	1,00
124	112263860003	REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA	FIRGIDARE	1503.020901	CJDR SANTA MARGARITA	1	1,1	MALO	PATRIMONIAL	1	50,000	0,0500000	599,00	598,00	1,00
125	952274870023	REPRODUCTOR DE DVD/CD/VCD/SVCD/MP3 Y OTROS	PHILIPS	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	4	4,1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	155,00	0,00	155,00



**PERÚ**Ministerio
de Justicia
y Derechos HumanosPrograma Nacional
de Centros JuvenilesUnidad de
Administración

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

126	952274870049	REPRODUCTOR DE DVD/CD/VCD/SVCD/MP3 Y OTROS	SIN MARCA	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	4	4.1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	191,58	0,00	191,58
127	952274870050	REPRODUCTOR DE DVD/CD/VCD/SVCD/MP3 Y OTROS	SIN MARCA	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	4	4.1	MALO	PATRIMONIAL	1	2,000	0,0020000	268,00	0,00	268,00
128	672290580002	SECADORA (OTROS)	ROWENTA	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	2	2,2	MALO	PATRIMONIAL	1	1,000	0,0010000	266,56	0,00	266,56
129	952285140004	TELEVISOR A COLORES	MIRAY	1503.020303	CJDR SANTA MARGARITA	4	4.1	MALO	PATRIMONIAL	1	5,000	0,0050000	479,00	478,00	1,00
130	952285830032	TELEVISOR LCD	SONY	1503.020303	CJDR SANTA MARGARITA	4	4.1	MALO	PATRIMONIAL	1	5,000	0,0050000	999,00	998,00	1,00
131	952285860033	TELEVISOR LED	CONTINENTAL	1503.020303	CJDR SANTA MARGARITA	4	4.1	MALO	PATRIMONIAL	1	5,000	0,0050000	1045,00	923,19	121,81
132	952285860034	TELEVISOR LED	HYUNDAY	1503.020303	CJDR SANTA MARGARITA	4	4.1	MALO	PATRIMONIAL	1	5,000	0,0050000	1225,00	739,39	485,61
133	952285860048	TELEVISOR LED	MIRAY	1503.020303	CJDR SANTA MARGARITA	4	4.1	MALO	PATRIMONIAL	1	5,000	0,0050000	1099,00	1098,00	1,00
134	322292280008	TERMO HERVIDOR ELECTRICO	CARSON	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	2	2,1	MALO	PATRIMONIAL	1	3,000	0,0030000	114,00	0,00	114,00
135	112279700059	VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE	S/M	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	1	1.2	MALO	PATRIMONIAL	1	4,000	0,0040000	62,30	0,00	62,30
136	112279700076	VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE	FAN	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	1	1.2	MALO	PATRIMONIAL	1	4,000	0,0040000	78,00	0,00	78,00
137	112279700108	VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE	S/M	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	1	1.2	MALO	PATRIMONIAL	1	4,000	0,0040000	78,00	0,00	78,00
138	112279700153	VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE	S8P	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	1	1.2	MALO	PATRIMONIAL	1	4,000	0,0040000	62,30	0,00	62,30
139	112279700154	VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE	S8P	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	1	1.2	MALO	PATRIMONIAL	1	4,000	0,0040000	62,30	0,00	62,30
140	112279700163	VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE	S/M	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	1	1.2	MALO	PATRIMONIAL	1	4,000	0,0040000	78,00	0,00	78,00
141	112283660039	VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED	FAN	9105.0301	CJDR SANTA MARGARITA	1	1.2	MALO	PATRIMONIAL	1	4,000	0,0040000	290,00	0,00	290,00
TOTALES										141	492,80	0,49	S/ 183,187.16	S/ 148,666.62	S/ 34,520.54